Проект

[image: image1.png]

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

___________                                                                                                          № ______
Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы
         Рассмотрев  ходатайство РСОО «Федерация восточного боевого единоборства Пензенской области» от 24.10.2017 № 219, в соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009 № 143-8/5, руководствуясь ст. 22 Устава города Пензы,

Пензенская городская Дума  решила:

 Объявить Благодарность Пензенской городской Думы Елисееву Алексею Сергеевичу, президенту РСОО «Федерация восточного боевого единоборства Пензенской области», педагогу дополнительного образования МБОУ ДО  «Дом детского творчества № 1 г. Пензы», за высокое спортивное педагогическое мастерство, активную деятельность по вовлечению детей и молодежи города Пензы в занятия спортом, пропаганду здорового образа жизни и восточного боевого единоборства, большой вклад в подготовку спортсменов высокого класса.
Глава города                                                                                                 В.П. Савельев
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения

«Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы»

В соответствии с Положением «О Благодарности Пензенской городской Думы», утверждённым решением Пензенской городской Думы от 28.08.2009                          № 143-8/5, на основании представленного ходатайства предлагается объявить Благодарность Пензенской городской Думы Елисееву Алексею Сергеевичу, президенту РСОО «Федерация восточного боевого единоборства Пензенской области», педагогу дополнительного образования МБОУ ДО  «Дом детского творчества № 1 г. Пензы».

Принятие настоящего решения не повлечёт дополнительных затрат за счёт бюджета города Пензы.
 Глава города                                                                                            В.П. Савельев
Региональная спортивная общественная организация ФЕДЕРАЦИЯ ВОСТОЧНОГО БОЕВОГО ЕДИНОБОРСТВА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

e-mail: penza-vbe@mail.ru
тел.; факс: (8412) 645-487; 207-130

Главе города Пензы В.П. Савельеву

Уважаемый Валерий Петрович!

Региональная спортивная общественная организация Федерация восточного боевого единоборства Пензенской области просит Вас рассмотреть возможность о награждении благодарностью Пензенской городской Думы президента РСОО «Федерация ВБЕ Пензенской области», педагога дополнительного образования МБОУ ДО ДЦТ № 1 г. Пензы Елисеева Алексея Сергеевича.

Характеристика прилагается.

Исполнительный директор

РСОО «Федерация ВБЕ Пензенской области»

Е.С. Елисеева

Характеристика

Елисеева Алексея Сергеевича
1. Дата
рождения: 16.03.1984 г.

2. Место
рождения: г. Пенза

3. 3.Образование: среднее профессиональное

3.1. Годы учебы в образовательном учреждения официальное наименование образовательного учреждения на момент его окончания : Государственное образовательное учреждение среднего профессионального образования Пензенской области Пензенский педагогический колледж.
Квалификация по диплому: педагог дополнительного образования детей в области физкультурно-оздоровительной деятельности с дополнительной подготовкой по общефизическому развитию детей.

3.2. Учетная степень: отсутствует

3.3. Годы учебы в образовательном учреждении, официальное наименование образовательного учреждения на момент его окончания: отсутствует

Квалификация по диплому: отсутствует

4.Послевузовское профессиональное образование, повышение квалификации профессиональная переподготовка: отсутствует

4.1. Годы учебы в образовательном учреждении, официальное наименование образовательного учреждения на момент его окончания: отсутствует

4.2. Специальность: отсутствует

4.3. 5.Общий стаж работы: 15 лет

6. Сведения о трудовой деятельности

	Месяц, год работы
	Место работы
	Должность

	Сентябрь 2002-Июнь 2010
	ПРОО «Федерация каратэ

Пензенской области»
	Тренер

	Сентябрь 2008 год по настоящее время
	МБОУ ДО ДЦТ № 1 г. Пензы
	Педагог дополнительного образования

	Июнь 2010 г. по настоящее время
	РСОО «Федерация ВБЕ Пензенской области»
	Президент

7. Сведения о достижениях предприятия. Вклад лица представляемого к награждению в достижение предприятием высоких показателей.

2009 года организатор Международного мастер-класса по каратэ, под руководством Альберта Боутбоула (8 дан каратэ, Франция, Париж), проводимого в городе Пенза 06-08 ноября 2009 года, проводимых на базе физкультурно-оздоровительных комплексов «ПОБЕДА» и «АТЛАНТ».

Неоднократный организатор всероссийского, межрегионального и регионального мастера-класса по Восточному боевому единоборству, проводимого на территории Пензенской области (г. Пенза, р.п. Мокшан, р.п. Земетчино, р.п. Сосновоборск, г. Спасск, г. Городище).

Сентябрь 2015 г. Организатор в г. Пензе мастер-класса по Муай-тай под руководством Артема Шарошкина (уроженца города Пензы, проживавшего в США г. Сан-Диего).

Педагог дополнительного образования высшей квалификационной категории.

Кандидат в мастера спорта по восточному боевому единоборству, спортивный судья первой квалификационной категории. За время работы неоднократно награждался почетными грамотами и благодарственными письмами.

С июня 2013 года - Председатель Правления Жилищно-строительного кооператива «Современник» (по ул. Бородина, д. 3).

Автор программы для учреждения дополнительного образования «Восточное единоборство». Лауреат авторской программы Министерство образования Пензенской области.

За период соей работы подготовил более 30 человек кандидатов в мастера спорта, более 50 человек третьего, второго и первого разряда и более 150 человек третьего, второго и первого юношеского разряда.

Воспитанники Алексея Сергеевича победители и призеры международного, всероссийского, регионального и городского уровня.

Зеляпугина Таисия - 2 место на международных соревнования по каратэ (Абхазия, г. Сухум 2009 год), 2 место на всероссийских соревнованиях по каратэ (Саранск 2009 год), 3 место первенство Пензенской области по каратэ 2008 год.

Теплов Павел - неоднократный победитель и призеров первенства Пензенской области, бронзовый призер чемпионата ПФО, KMC по восточному боевому единоборству.

Баталии Игорь - неоднократный победитель и призер чемпионата Пензенской и Тамбовской области, призер Чемпионата ПФО, KMC.

Асланов Константин - неоднократный победитель и призер чемпионата Пензенской и Тамбовской области, призер Чемпионата ПФО, KMC.

Фомин Никита - победитель и призер чемпионата Пензенской области, призер Чемпионата России (2013 год), KMC.

Ефремов Владимир - победитель и призер чемпионата Пензенской и Тамбовской области, победитель первенства ПФО (2013 год), KMC.

Металина Ангелина - бронзовый призер первенства Приволжского федерального округа по восточному боевому единоборству (спортивная дисциплина сетокан) (г. Пенза, январь 2017 г.).
На протяжении более 9 лет является организатором спортивных мероприятий, в том числе всероссийского и международного уровня, проводимых на территории Пензенской области.

8.Описание заслуг лица, представляемого к награждению, перед городом Пензой, значимости результатов его деятельности для пензенцев:

Является президентом Региональной спортивной общественной организации Федерация восточного боевого единоборства Пензенской области, активно пропагандирует физическую культуру и спорта в городе Пензе, является педагогом высшей квалификационной категории, организовывает соревнования самого различного уровня (в том числе и всероссийского уровня).Автор программы для учреждения дополнительного образования по виду спорта: «восточное боевое единоборство». Лауреат авторской программы Министерства образования Пензенской области (приказ № 53/01-07; от 26.01.2012 г.). Обладатель чёрного пояса по каратэ (стиля - сётокан) 3 дан. Кандидат в мастера спорта по Восточному боевому единоборству (приказ № 1309; от 17.12.2012 г.) Спортивный судья первой квалификационной категории по виду спорта: «Восточное боевое единоборство» (Приказ № 187; от 28.02.2013 г.).

9. Сведения о званиях и наградах:

· Благодарностью Главы Администрации города Пензы (2010 г.; 2015 г.);

· Дипломом Управления образования города Пензы (2010 г.);

· Почётной грамотой Главы города Пензы (2011 г.);

· Почётной грамотой Комитета Пензенской области по физической культуре, спорту и туризму (2011 г.);

· Благодарностью Управления Росприроднадзора по Пензенской области

(2013 г.);

· Дипломом Министерства образования Пензенской области (2011 г.);

· Благодарностью Пензенского регионального отделения партии «Единая Россия»

(2012 г.);

· Благодарностью Комитета по физической культуре, спорту и молодежной политике города Пензы (2014 г.);

· Благодарностью Губернатора Пензенской области (2015 г.);

· Почетной грамотой Законодательного Собрания Пензенской области (2016 г.);

· Благодарственным письмом Администрации Президента Российской Федерации (Декабрь 2016 г.).

10. Семейное положение: Женат.

Исполнительный директор

РСОО «Федерация ВБЕ Пензенской области»

Е.С. Елисеева

ПЕНЗЕНСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

________________________________________________________________________

ПОСТОЯННАЯ КОМИССИЯ

по местному самоуправлению, контролю за деятельностью органов

и должностных лиц местного самоуправления

РЕШЕНИЕ
11.12.2017

                                                              № 287-51/6
Об объявлении Благодарности

Пензенской городской Думы

Докладчик: И.В. Краснов, заместитель Главы города Пензы.

Рассмотрев вопрос «Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы»,
постоянная комиссия решила:

1. Включить   в    повестку    дня   очередной    сессии     городской     Думы  вопрос «Об объявлении Благодарности Пензенской городской Думы».

2. Рекомендовать городской Думе принять представленный проект решения.
Председатель

постоянной комиссии                                                                                  А.Н. Шуварин